
Informace o usnesení Vrchního soudu v Praze sp. zn. 3 To 29/2023 ze dne 14. 9. 2023 

Vrchní soud v Praze rozhodl ve věci sp. zn. 3 To 29/2023 o odvolání podaném státním zástupcem 
Městského státního zastupitelství v Praze proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 9. 1. 
2023, č. j. 56 T 7/2022-36410 tak, že napadený rozsudek v plném rozsahu zrušil a věc vrátil soudu 
I. stupně k novému projednání a rozhodnutí. Odvolací soud rozhodoval ve složení předsedkyně 
senátu JUDr. Eva Brázdilová a soudci Mgr. Stanislav Králík a Mgr. Robert Pacovský. 

Napadený rozsudek v přezkumném řízení před odvolacím soudem neobstál, a to pro pochybení, 
která bude ze strany soudu I. stupně třeba napravit v dalším řízení a rozhodnutí. Odvolací senát 
zdůraznil, že co se týče procesního postupu, soud I. stupně postupoval pečlivě, systematicky a 
důsledně šetřil práva obžalovaných. Rozsudek nalézacího soudu má však nedostatky, které nemohl 
odvolací soud v řízení sám napravit. 

Projednávaná věc byla důkazně velmi obsáhlá a složitá, když samotný spis čítal přes 36 tisíc stran.  
V nalézacím řízení však nebyly provedeny některé důkazy, které v komplexu s důkazy ostatními 
mohou mít vypovídací hodnotu. Vesměs se jedná o důkazy, které jsou ve spise obsaženy a jejich 
provedení by tak nemělo pro soud I. stupně představovat jakoukoli zátěž. Vymezení těchto 
opomenutých důkazů se odvolací senát v odůvodnění svého rozhodnutí podrobně věnuje. Jedná 
se tedy o důkazy, které je třeba doplnit a v celém procesu hodnocení se s nimi vypořádat. 

Kromě toho odvolací soud shledává dosud nepřesvědčivým, nedůsledným a neúplným postup 
soudu I. stupně při zpracování důkazů. Některé důkazy nebyly vůbec provedeny, jiné nebyly 
zapracovány v hodnotící části rozsudku, byť provedeny byly. Sem spadá i nezohlednění všech 
důkazů v celém jejich komplexu, kdy se soud zabýval jen některými časově omezeným úseky celého 
projektu, aniž by jej zasadil do všech souvislostí, které jej dotvářejí a je třeba jim věnovat náležitou 
pozornost. 

Proti tomuto rozhodnutí odvolacího soudu není řádný opravný prostředek přípustný. 

 

V Praze dne 16. 11. 2023 

Mgr. Kateřina Kolářová 
Tisková mluvčí Vrchního soudu v Praze  

 


